平成２０年２月２２日

各 位

会 社 名  八 千 代 工 業 株 式 会 社

代表者の役職氏名  取締役社長  白 石  基 厚

( Ｊ Ａ Ｓ Ｄ Ａ Ｑ ・ コ ー ド   ７ ２ ９ ８ )

問 い 合 わ せ 先  常務取締役  松 本  寛

Ｔ Ｅ Ｌ  ０４－２９５５－１２１１

子会社設立に関するお知らせ

 当社はこの度、下記のとおり、当社グループ出資による子会社を設立することを決定し

ましたので、お知らせいたします。

記

１．設立する新会社の概要

（１）商 号      株式会社ワイジーテック

（２）代 表 者      小林義人

（３）所 在 地      三重県員弁郡東員町

（４）設 立 年 月 日      平成 20 年（2008 年）４月（予定）

（５）主 な 事 業 内 容      自動車部品及び二輪汎用部品の製造及び販売

（６）事 業 年 度 の 末 日      3 月 31 日

（７）従 業 員 数   約 40 名

（８）資 本 金   50 百万円

（９）大株主構成及び所有割合     八千代工業株式会社   70%

                 合志技研工業株式会社 30%

２．子会社設立の理由

当社は、完成車事業の競争力強化を目的として、軽自動車に最適な生産体質の構築を目指し

てまいりました。

こうした中、グループ全体で軽自動車のボディー領域の競争力を飛躍的に向上させるため、

軽１台分の効率を物流面も含め向上させ、四日市地区に経営資源を集中し、ヤチヨの固有技術

を活かした事業展開を目的とする子会社の設立を決定しました｡

この子会社は、当社グループで培われたノウハウを更に高め、完成車事業の拡大と当社グル

ープの部品事業のシナジー創出を行う重要な役割を担う会社として発展させてまいります。

３．今後の業績に与える影響

当該子会社の設立に伴う、平成 20 年 3 月期の連結業績に与える影響は軽微であります。

４．情報開示について

本日開催の取締役会において、代表者が決議されたことに伴い、開示いたしました。

以 上